PORTARIA Nº 025/2014 - DE: 13/03/2014

O  Diretor do Colégio Técnico da Escola de Educação Básica e Profissional
da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof. Adriano Borges da Cunha, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Poderes nº
2367, de 08 de maio de 2012,

          RESOLVE, nos termos do artigo 38 da Lei 8.112/90, destituir do Cargo de
Coordenadora Geral do PRONATEC - Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico  e  Emprego  -  a  Servidora  Técnico-Administrativo  em Educação  Edna
Lúcia Gelmini -  Portaria  034/2012  e  nomear como Coordenador Geral  do
PRONATEC o Prof.  Carlos Eduardo Porto Villani,  a contar da data de hoje e
pelo período de duração do Programa.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 13 de março de 2014.

Prof. Adriano Borges da Cunha
Diretor do COLTEC/UFMG

Colégio Técnico da Escola de Educação Básica e Profissional  da UFMG
Av. Antônio Carlos 6627 – Campus Pampulha – BH – MG

Fone: 499.4964  FAX: 499.4969

U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l  d e  M i n a s  Gerais
Escola de Educação Básica e Profissional

Colégio Técnico

	Escola de Educação Básica e Profissional
	Colégio Técnico

	PORTARIA Nº 025/2014 - DE: 13/03/2014
	Prof. Adriano Borges da Cunha